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واکنش

سوژه روز

زوجمهاجرانی-هاشــمیانروینیمکــتتیمملــی؟

افشــاگریبیموقععلیهپرســپولیس
خ ها 2روز مانده به دربی شرایط سختی را برای این تیم ایجادکرده   انتشار ریز قرارداد سر

حالا اعضای هیأت مدیره  به اختلاف خوردند و بازیکنان هم از وضع کنونی ناراضی اند

قلعه نویی در انحصار سپاهان؛ فدراسیون به فکر گزینه های جدید افتاد

ویسی پشت فرمان 
پیکان نشست

در پایان جلسه هیأت مدیره روز 
گذشته و بعد از بررسی برنامه 

گزینه ها، درنهایت عبدالله ویسی 
سرمربی سابق  استقلال 

خوزستان، سپاهان و... به عنوان 
سرمربی جدید پیکان کارش را با 

تیم آغاز خواهد کرد. حسین 
فرکی،  سرمربی سابق پیکان که 

در فصل جاری و طی 18 هفته از 
لیگ نوزدهم نتوانست به نتایج 

مناسبی دست یابد،  هفته 
گذشته و بعد از شکست دور از 

انتظار 3-1 مقابل شاهین بوشهر 
از سمت خود کناره گیری کرد. 

تلاش  مدیران پیکان برای 
انتخاب سرمربی جانشین 

حسین فرکی از میانه گزینه های 
مطرح شده، درنهایت به نام 

 عبدالله ویسی ختم شد که پیش 
از این نیز سابقه حضور در سمت 

سرمربیگری تیم پیکان را در 
کارنامه دارد.  عبدالله ویسی فصل 

گذشته در لیگ دسته اول و تیم 
شاهین بوشهر موفق شد مجوز 
صعود به لیگ برتر را کسب  کند، 

اما درنهایت با توجه به نتایج 
ناموفق با این تیم از سمت خود 

کنار رفت. او اکنون با پیکان 
امیدوار است که  به موفقیت 

بزرگی دست یابد و تیم را از شرایط 
سقوط نجات دهد.  

کرونا تقویم  AFC  را به 
هم ریخت

پس از جلسه ای که با حضور 6 
عضو کنفدراسیون فوتبال آسیا 

برگزار شد، دیدار نماینده های 
چین در لیگ  قهرمانان آسیا به 

دلیل شیوع ویروس کرونا به 
تعویق افتاد. همچنین در این 

گردهمایی تصمیم گیری شد که 
 برخی بازی های نماینده های 
چین زودتر برگزار شود؛ مثل 

بازی چیانگرای برابر بیژینگ که 
قرار است در هفته  دوم و در 

هجدهم فوریه برابر یکدیگر 
بازی کنند. با توجه به اینکه 

بیژینگ اکنون در کمپ 
کره جنوبی است،  نیاز به 

قرنطینه نیست و مشکلی برای 
برگزاری این بازی طبق برنامه 

وجود نخواهد داشت. ضمن 
اینکه  باشگاه چیانگرای یونایتد 

تأکید دارد، همکاری نزدیکی با 
دولت تایلند و مقامات پزشکی 

خواهد داشت تا شرایط  لازم را 
برای برگزاری مسابقات فراهم 

کند. کنفدراسیون فوتبال آسیا 
اعلام کرده درحال بررسی شرایط 

به صورت  دقیق است و انتظار 
می رود بازی هایی که به تعویق 

افتاده اند در آوریل و می 2020 
برگزار شوند.  

علت  به  بودند  گرفته  تصمیم  هفته  ابتدای  در  پرسپولیس  بازیکنان  ]شهروند[ 
البته با درخواست یحیی  دریافت نکردن حق و حقوق خود دست به اعتصاب بزنند. 
گل محمدی از انجام این کار صرف نظر شد اما  72ساعت مانده به بازی حساس با استقلال 
در اعتراض به شرایط سخت اقتصادی و بدقولی باشگاه در یک استوری مشترک اینستاگرامی 
به شدید ترین شکل ممکن علیه مدیریت از هیأت مدیره و مدیرعامل گرفته تا بدنه اجرایی 
انتقاد کردند. چندساعت بعد محمدحسن انصاری فرد در یک مصاحبه تلویزیونی ضمن 
تشریح وضع بغرنج اقتصادی باشگاه رسما اعلام کرد بازیکنان مبلغی از قرارداد فصل گذشته 
خود را طلبکار هستند و این فصل هم باشگاه نتوانسته به تعهدات خود نسبت به آنها 
عمل کند. بلافاصله بعد از این صحبت های مدیرعامل پرسپولیس اما عجیب ترین اتفاق 
ممکن رخ داد و ریز جزئیات مبلغ قرارداد و آپشن های بازیکنان پرسپولیس برای فصل 97-
98 در خبرگزاری ایسنا منتشر شد. اتفاقی که جنجال در این باشگاه را به اوج خود رساند و جو 

را حسابی ملتهب کرد.

قراردادبازیکناندرسالگذشته رونماییاز
سیدجلال حسینی 94 درصد از قرارداد یک میلیارد و 300میلیونی خود را دریافت کرده و 
303میلیون و500 هزار تومان از آپشن 535 میلیون تومانی طلب دارد. بیرانوند تمام قرارداد 
3 میلیارد و 500میلیونی را گرفته و با اینکه 580میلیون آپشن قراردادش است، 2 میلیارد و 
175 میلیون تومان به حسابش واریز و یک میلیارد و 280 میلیون تومان به باشگاه بدهکار 
شد. مهدی ترابی تمام قرارداد یک میلیارد و 700میلیونی و آپشن 450میلیونی را دریافت کرد. 
امید عالیشاه هیچ طلبی از قرارداد یک میلیارد و 300میلیونی ندارد و از 650 میلیون آپشن 
92میلیون و500 هزار تومان طلبکار است. شجاع خلیل زاده نیز یک میلیارد قرارداد و 500 میلیون 
آپشن مندرج در قرارداد را کامل گرفت. محمد انصاری از قرارداد یک میلیارد و400میلیونی طلبی 
ندارد. 475 میلیون از آپشن 680 میلیون تومانی را باید بگیرد. سروش رفیعی هم یک میلیارد 
پول قرارداد و 800 میلیون آپشن را تسویه کرد. مهدی شیری 550 میلیون قرارداد را گرفته و 
47.5 میلیون تومان از آپشن 182 میلیون و 500 هزار تومانی طلب دارد. علی علیپور به تمام 
قرارداد یک میلیارد تومانی رسیده و از 350 میلیون آپشن، 140 میلیون و 250 هزار تومان طلبکار 
است. حسین ماهینی از قرارداد 950میلیونی طلبکار نیست و فقط 100 میلیون از آپشن 
200میلیونی اش را نگرفت. محسن ربیع خواه نیز از قرارداد 700 و آپشن 70 میلیون تومانی تنها 
500 هزار تومان طلبکار ماند. کمال کامیابی نیا 100درصد قرارداد یک میلیارد و 600میلیونی اش 
را گرفته و از 880 میلیون تومان آپشن 556 میلیون و800 هزار تومان طلب دارد. قرارداد 

800میلیونی سیامک نعمتی تسویه شده و از مجموع 270 میلیون آپشن 197 میلیون و500هزار 
تومان را به او نداده اند. احمد نوراللهی کل پول قرارداد یک میلیارد و 100میلیونی را گرفته، 
224میلیون و 248 هزار تومان از آپشن 425میلیونی را نگرفته است. محمد نادری قراردادی 
500میلیونی داشته که 70 درصد آن را دریافت کرده و تمام 300 میلیون تومان آپشن قرارداد را از 

باشگاه طلب دارد.

زیرمیزیهالورفت؟
در گزارش خبرگزاری ایسنا، هیچ شفاف سازی درباره وضع مالی بازیکنان خارجی مثل 
رادوشوویچ و بشار رسن انجام نشده و در قرارداد های  سال قبل هم برانکو ایوانکوویچ و 
دستیارانش هم در مجموع یک میلیون یورو از پرسپولیس طلبکار هستند که پول شان را 
نگرفته  اند. البته با وجود انتشار این اسناد، باشگاه پرسپولیس ضمن محکوم کردن اسناد 
مالی خود در رسانه ها در اطلاعیه ای به صراحت اعلام کرد که این اعداد و ارقام کامل نیست و 
بازیکنان 10 تا 30 درصد از پول قرارداد فصل خود را طلب دارند که این مسأله به خوبی نشان 
می دهد قرارداد واقعی بازیکنان پرسپولیس بالاتر از رقمی است که در خبرگزاری ایسنا منتشر 
شده و همین مسأله سروصدای زیادی هم به راه انداخته است. درصورتی که آنها قرارداد پنهان 
دیگری با پرسپولیس داشته باشند، احتمال اینکه متهم به فرار مالیاتی شوند، هم وجود دارد.

دربی شوکبهاردویسرخقبلاز
حالا در آستانه دربی جنگ اعضای هیأت مدیره با مدیرعامل بالا گرفته و همه به دنبال این 
هستند که مشخص شود چه کسی اسناد مالی باشگاه را با چه هدفی به رسانه ها داده است. 
هواداران هم از زمان انتشار این اطلاعات در آستانه دربی به شدت ناراحت و عصبانی هستند 
و البته تا حدودی در مقابل بازیکنان هم قرار گرفته اند، چون این افشاگری نشان داد که 
دریافتی آنها آن طور که می گویند بد هم نبوده است. البته پرسپولیسی ها از قرارداد امسال 
خود هم مبلغ قابل توجهی طلبکار هستند و تا به اینجای فصل دریافتی آنها حداقل باید به 
50 درصد برسد که باشگاه قول داده تا قبل از دربی این وعده را با تأمین منابع مالی عملی کند. 
در خبرها آمده بود که به دنبال افشای مفاد قرارداد و دلخوری طرفداران از بازیکنان به علت 
اعتراض جمعی و تهدید به اعتصاب با وجود این حجم از دریافتی روحیه تیم به شدت در 
آستانه بازی بزرگ با استقلال پایین آمده است و افشین پیروانی و یحیی گل محمدی و 
دستیارانش که تاکنون یک ریال هم دریافتی نداشته اند، تلاش زیادی کرده اند تا آرامش را به 

اردو برگردانند. 

]شهروند[ با اینکه همه برای معرفی سرمربی تیم ملی لحظه شماری می کردند و هر روز 
فدراسیون با کدهایی که می داد، ذهن ها را به گزینه نهایی نزدیک تر می کرد، مخالفت سفت و 
سخت باشگاه سپاهان با حضور امیر قلعه نویی در تیم ملی همه برنامه های فدراسیون را بر 
هم زد. فدراسیون که گزینه خارجی را منتفی شده می دانست و از میان مربیان داخلی هم به 
امیر قلعه نویی رسیده بود، با مخالفتی که سپاهانی ها اعلام کردند، به بن بست خورد و حالا به 
فکر روکردن پلن B است؛ پلنی که گفته می شود پایه آن روی حضور وحید  هاشمیان به عنوان 

مربی موقت تیم ملی بنا شده است. 

همرضایتنداد سپاهانبافشار
برخلاف تیم شهرخودرو که خیلی زود راضی شد یحیی گل محمدی را به پرسپولیس انتقال 
دهد و این موضوع را ناشی از فشارهای بیرونی دانست،  گویا سپاهان زیر بار این فشارها دوام 
آورد و راضی به جدایی سرمربی خود نشد. امیر قلعه نویی که پروژه بزرگی را از  سال قبل با تیم 
اصفهانی آغاز کرده و در این فصل با تیمش در 3 جام مدعی است، از فدراسیون خواسته بود 
رضایت سپاهان را جلب کند، اما بیانیه دوشنبه شب شرکت فولاد مبارکه اصفهان نشان داد 
که سپاهانی ها نمی خواهند رضایت نامه قلعه نویی را برای حضور در تیم ملی صادر کنند و فعلا 

این پروژه متوقف شده است. 

هاشمیان،سرمربیموقتتیمملی؟
وحید  هاشمیان که بعد از چند  سال گذراندن کلاس های مربیگری در کشورهای اروپایی به همراه 
ویلموتس مربیگری در تیم ملی را آغاز کرد، حالا به اصلی ترین گزینه برای هدایت تیم ملی در دوبازی 

پیش رو مقابل هنگ کنگ و کامبوج در نوروز 99 تبدیل شده است. با توجه به زمان محدودی که تا 
شروع اردوی تیم ملی باقی مانده و همچنین صادر نشدن رضایت قلعه نویی از سوی سپاهان، گویا 
مسئولان فعلی فدراسیون قصد دارند که انتخاب سرمربی تیم ملی را به رئیس بعدی بسپارند. خیلی 
از کارشناسان هم اعتقاد داشتند از ابتدا باید چنین مسیری در دستور کار فدراسیون قرار می گرفت؛ 
چون 2 دیدار با هنگ کنگ و کامبوج نگرانی چندانی برای تیم ملی ایجاد نمی کند و با یک مربی موقت 
هم می توان 6 امتیاز از این 2 مسابقه کسب کرد. در این صورت بعد از انتخابات بیست وپنجم 
اسفندماه فدراسیون فوتبال، رئیس جدید می تواند با نظر خودش و کمیته فنی ای که تشکیل 

می دهد، سرمربی جدید تیم ملی را برای 2 بازی حساس با عراق و بحرین در خردادماه انتخاب کند. 

زوجهاشمیان-مهاجرانی رونماییاز
از  بعد  فعلی  مسئولان   B پلن  می رسد،  گوش  به  فدراسیون  راهروهای  از  که  آن طور 
موفق نشدن در جذب امیر قلعه نویی، روی کار آمدن وحید  هاشمیان به عنوان سرمربی موقت 
به خاطر شناختی که در دوره ویلموتس از بازیکنان و حریفان پیدا کرده، در کنار حشمت مهاجرانی 
به عنوان مدیرفنی خواهد بود. مهاجرانی که در سال های دور افتخارات زیادی را روی نیمکت 
تیم ملی به دست آورده، می تواند گزینه مناسبی در پست مدیرفنی باشد و مشاوره های خوبی به 
کادرفنی بدهد. البته سرمربی اسبق تیم ملی مذاکره با فدراسیون را رد کرده است: »هیچ صحبتی 
با مسئولان فدراسیون فوتبال نداشتم و از اینکه مدیرفنی تیم ملی شوم، بی خبر هستم. با این 

حال اگر پیشنهادی به دستم برسد روی آن فکر و پاسخم را اعلام می کنم.«

گزینههایجدیدیواردمیشوند؟
این را هم باید در نظر گرفت که ممکن است فدراسیون فوتبال دست بردار انتخاب 
سرمربی تیم ملی نشود و سراغ گزینه های جدیدی برود. به نظر می رسد علی دایی از میان 
گزینه های سرمربیگری خارج شده و قلعه نویی هم با توجه به مخالفت سپاهان باید به کارش 
در اصفهان ادامه دهد. بنابراین بعید است گزینه ایرانی دیگری مد نظر مسئولان فدراسیون 
برای انتخاب به عنوان سرمربی دایمی تیم ملی باشد. به همین خاطر فقط این امکان وجود دارد 
که فدراسیون بار دیگر پرونده استخدام مربی خارجی را باز کند و سراغ مذاکره با گزینه های جدید 
از  برنامه  اجرای  برای  فعلا  فدراسیون  است  مشخص  که  چیزی  حال  هر  به   برود. 
پیش  تعیین شده خود به بن بست خورده و نیاز دارد تا برای برداشتن فشارهای رسانه ای از 
روی دوش خودش گزینه جدیدی را رو کند. راحت ترین راه انتخاب وحید  هاشمیان به عنوان 
مربی موقت خواهد بود؛ کسی که در کادر فنی قبلی هم حضور داشته، اما باید دید آیا فدراسیون 

به این مربی جوان اعتماد می کند یا خیر.

راه اندازی بوکس زنان جدی تر شد
]شهروند[ از زمانی که حسین ثوری اداره فدراسیون بوکس را برعهده گرفت، 
ح های  وعده راه اندازی بوکس در بخش زنان را داد و چندی پیش هم خبر ارسال طر
پیشنهادی برای پوشش اسلامی زنان بوکسور را اعلام کرد. به نظر می رسد با توجه 
به اقداماتی که در دست اجرا است، می توان به راه اندازی بوکس بانوان در کشور 
 ، امیدوارتر شد. دیروز فدراسیون بوکس اعلام کرد قصد دارد برای نخستین بار
اسفندماه سال جاری کارگاهی آموزشی را برگزار کند تا بانوان رشته های رزمی دیگر 
رئیس  ثوری  حسین  کنند.  پیدا  بوکس  با  بیشتری  آشنایی  تمایل،  صورت  در 
فدراسیون بوکس ایران نیز در این باره می گوید: »این اقدام فدراسیون بوکس در 
حال حاضر برای آموزش قوانین و مقررات این رشته به دانشجویان، مربیان و 

ورزشکاران رشته های مختلف رزمی است.«

راه گرفتن ویزا را برای سهمیه المپیک بلد نبودند

اشتباه غیرقابل جبران فدراسیون ژیمناستیک
فدراسیون   ]شهروند[ 
ژیمناستیک ایران هرچند وقت 
حاشیه ای  دستخوش  یک بار 
عجیب می شود. در آخرین  اقدام 
این  مسئولان  تأمل،  قابل 
فدراسیون مسیر دریافت ویزای 
در  حضور  برای  را  ورزشکاران 
استرالیا و شرکت در  مسابقات 
اشتباه  رشته  این  جام جهانی 
رفتند و موجب شد شانس ایران 
المپیک  سهمیه  گرفتن  برای 

 بسیار کم شود. در این خصوص فدراسیون ژیمناستیک مدعی شده بود که دولت 
استرالیا در صدور  روادید ملی پوشان ایران برای حضور در رقابت های جام جهانی 
این کشور اختلال ایجاد کرده و این درحالی است که  کمیته ملی المپیک رسما اعلام 
کرد مقصر این ماجرا فدراسیون ژیمناستیک است، نه دولت استرالیا. در بیانیه 
 کمیته ملی المپیک آمده مسئولان فدراسیون برای دریافت ویزا باید از کانال رسمی 
دفتر امور مشترک  فدراسیون ها و این کمیته اقدام می کردند، اما از کانال غیررسمی 
نشود.   صادر  استرالیا  در  برای  حضور  ورزشکاران  ویزای  شده  باعث  و  رفته اند 
به  توجه  با  ایران  ژیمناست های  تا  بود  خوبی  فرصت  استرالیا  رقابت های 
 امتیازات شان زمینه کسب سهمیه المپیک را برای ژیمناستیک ایران تسهیل 
کنند. با توجه به شرایط موجود در  رنکینگ فدراسیون جهانی ژیمناستیک، نفر 
نخست رنکینگ  FIG  در پایان چهار رقابت پیش رو شانس حضور در  المپیک 2020 
توکیو را خواهد داشت. سعیدرضاکیخا با قرار داشتن در رتبه پنجم رنکینگ جهان از 
شانس های  کسب سهمیه المپیک 2020 است. نکته قابل ملاحظه این است که 
نفرات بالای سعیدرضا کیخا از طریق  مسابقات گذشته و به صورت انفرادی یا تیمی 
جواز حضور در المپیک 2020 را کسب کرده اند، اما ژیمناست  قدرتمند ارمنی همچنان 
پشت سر نماینده ایران امید به کسب سهمیه المپیک دارد. درصورتی که کیخا به 
بسیار  کار  سهمیه،  کسب  برای  بعدی  مسابقات  در  نرسد  استرالیا   مسابقات 
مشکلی خواهد داشت. عبدالله جامعی و  محراب احمدکهنی دیگر نمایندگان ایران 
در وسیله خرک حلقه و دارحلقه باتوجه به  اینکه در مسابقات  گذشته شرکت 
نکردند، تاکنون در رنکینگ امتیازی به دست نیاورده و در صورتی که این مسابقات را 
از دست بدهند به کلی  شانس کسب سهمیه المپیک را از دست خواهند داد . حال 
با توجه به فرا روبه جلوی فدراسیون ژیمناستیک،  رئیس این فدراسیون باید 
خ داده و چه کسی باید پاسخگوی از  توضیح دهد که چگونه این اشتباه مهلک ر

دست  رفتن سمیه المپیک ایران باشد؟ 

رونمایی از تندیس اسطوره های ورزش
از  تجلیل  و  تختی  پهلوان  جهان  دست نوشته های  از  رونمایی  مراسم 
و   یزدانی خرم  محمدرضا  سوریان،  حمید  ازجمله  ایران  کشتی  پیشکسوتان 
محمدرضا طالقانی در کمیته ملی المپیک برگزارشد. در این مراسم رضا صالحی 
امیری، رئیس کمیته ملی المپیک قول داد تندیس بزرگان ورزش ایران ساخته و از 
آنها رونمایی شود. همچنین قرار است مکان بزرگ تری برای موزه ملی ورزش ایران 

در نظر گرفته و این تندیس ها در محل جدید موزه ورزش قرار داده شود. 

خبرگرافی


